АДМИНИСТРАЦИЯ
   ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

                                       АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07 декабря 2017 года                                                                                №  906
                                                         с. Троицкое

Об утверждении Адресной инвестиционной программы муниципального  образования Троицкий район Алтайского края на 2018 год

В целях упорядочения финансирования объектов капитального строительства на 2018 год, в соответствии со статьей  79 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Троицкий район  Алтайского края

постановляю:

1. Утвердить прилагаемую Адресную инвестиционную программу муниципального образования Троицкий район Алтайского края на 2018 год.  

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    председателя Комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике Вишнякову Е.А. 
И.о. главы района                                                            В.В. Журавлёв

 УИВЕРЖДЕНА
постановлением

Администрации Троицкого района

от 07.12.2017 № 906
АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТРОИЦКИЙ РАЙОН

АЛТАЙСКОГО КРАЯ НА 2018 ГОД

Паспорт адресной инвестиционной программы

муниципального образования Троицкий район

Алтайского края на 2018 год

	Наименование        
программы           
	Адресная  инвестиционная  программа   муниципального
образования Троицкий район Алтайского края на 2018
год (далее - "Программа")                           

	Основания        для
разработки Программы
	Федеральный закон  Российской  Федерации  от  25  февраля   1999 года N 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации,  осуществляемой   в   форме   капитальных вложений"                                    

	Заказчик Программы  
	Администрация Троицкого района                     

	Основные            
разработчики        
Программы           
	Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района;

Управление по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района                        

	Цели Программы      
	Укрепление материально-технической базы муниципальных  учреждений,   объектов   коммунальной инфраструктуры района, реконструкция, капитальный ремонт объектов социальной сферы                           

	Задачи Программы    
	Реконструкция объектов социальной сферы; Строительство и реконструкция объектов  коммунальной инфраструктуры и других объектов  в  соответствии  с требованиями государственных стандартов,  социальных норм и нормативов                                   

	Сроки     реализации
Программы           
	2018 год                                            

	Ответственные     за
исполнение          
мероприятий         
Программы           
	Администрация Троицкого района                     

	Объемы   средств   и
источники           
финансирования      
Программы по годам  
	Всего -    11055,86   тыс. руб., 

в том числе:             
Краевой бюджет –      4960,56  тыс. руб.;                   
Районный бюджет -     6059,3  тыс. руб.;                   
Бюджеты сельсоветов -36 тыс.руб.            

	Ожидаемые   конечные
результаты          
реализации Программы
	Выборочный капитальный ремонт объектов муниципальной собственности;                                      

Обеспечение финансированием работ по проектированию, реконструкции и строительству социально значимых для района объектов                                     

	Контроль  за   ходом
реализации Программы
	Общее  руководство   и   контроль   за   исполнением
Программы возлагается на  главу  Администрации района, текущее    руководство    на    заместителя    главы Администрации района по экономической и финансовой работе         


Содержание проблемы

Цель Программы - укрепление материально-технической базы учреждений муниципальной собственности, объектов коммунальной инфраструктуры, строительство объектов социальной сферы.

Для реализации поставленной цели должны быть решены следующие задачи:

капремонт, реконструкция объектов муниципальной собственности;

реконструкция  объектов культуры и образования, объектов коммунальной инфраструктуры и других объектов в соответствии с требованиями государственных стандартов, социальных норм и нормативов;

концентрация бюджетных средств на строительстве объектов, имеющих наибольшее социально-экономическое значение для развития района, а также высокую степень строительной готовности, позволяющую обеспечить их ввод в эксплуатацию в течение срока действия Программы.

Общий объем финансирования составляет –  11055,9 тыс.рублей, в том числе за счет средств районного бюджета –  6059,3  тыс. рублей. Объемы финансирования могут уточняться в течение 2018 года.

Ожидаемый эффект от реализации адресной инвестиционной программы: выборочный капитальный ремонт объектов образования и культуры; обеспечение финансированием работ по проектированию, реконструкции и строительству социально-значимых для района объектов.

Исходя из состояния материально-технической базы социальной и коммунальной инфраструктуры района, в рамках реализации Программы определены первоочередные объекты капитального строительства, финансирование которых необходимо осуществить в 2018 году (Приложение№1).

Сводная ведомость

потребности средств на реализацию Адресной

инвестиционной программы муниципального образования

Троицкий район Алтайского края с разбивкой

по источникам финансирования на 2018 год

тыс. руб.

	N 
п/п
	Наименование     
разделов       
плана        
	Потребность
средств на 
выполнение 
мероприятий,
всего   
	В том числе за счет        

	
	
	
	Федерального  
бюджета 
	Краевого
бюджета 
	Районного
бюджета 
	Бюджеты с/советов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. 
	Коммунальное        
хозяйство           
	6112,96
	
	4960,56
	1116,4
	36   

	2.
	Спорт
	2658,9
	
	
	2658,9
	 

	3.
	Культура
	1300
	
	 
	1300
	

	4.
	Прочие
	 984
	
	
	 984
	

	
	Всего
	11055,86
	
	4960,56
	 6059,3
	36 


Приложение N 1

к Адресной инвестиционной

 программе муниципального

образования Троицкий район 

Алтайского края

на 2018 год

	№ п/п
	Наименование заказчиков,  объектов, мероприятий
	Предусмотрено средств всего (руб.)
	В том числе:

	
	
	
	Местный бюджет
	Краевой бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджеты с/советов

	
	1.Администрация Троицкого района
	
	
	
	
	

	1.1.
	Капвложения
	
	
	
	
	

	
	Спорт
	
	
	
	
	

	1.1.1.
	Строительство спортивно-оздоровительного комплекса в с.Троицкое Троицкого района Алтайского края (кредиторская задолженность)
	2658902,57
	2658902,57
	
	
	

	
	Итого по разделу спорт
	2658902,57
	2658902,57
	
	
	

	1.1.2.
	Выборочный капитальный ремонт кровли административного здания по пр.Ленина, 8 в с.Троицкое
	984000
	984000
	
	
	

	
	итого
	984000
	984000
	
	
	

	
	итого по капвложениям
	3642902,57
	3642902,57 
	
	
	

	1.2.
	ЖКХ
	
	 
	
	
	

	1.2.1.
	Газификация
	
	 
	
	
	

	1.2.1.1
	Разработка ПСД на объект: «Распределительный газопровод в с.Заводское Троицкого района Алтайского края 1-я очередь» (кредиторская задолженность)
	299000
	299000
	
	
	

	1.2.1.2
	 Строительство  «Газовые сети высокого и  низкого давления от ГРП-17 в с.Троицкое Троицкого района Алтайского края» (кредиторская задолженность)
	367489,86
	367489,86
	
	
	

	1.2.1.3
	 Строительство «Газовые сети высокого и  низкого давления от ГРП-18 в с.Троицкое Троицкого района Алтайского края» (кредиторская задолженность)
	433929,68
	433929,68
	
	
	

	
	итого по газификации
	1100419,54
	1100419,54
	
	
	

	1.2.2.
	Водоснабжение
	
	
	
	
	

	1.2.2.1
	Капитальный ремонт артезианской скважины по ул. Мамонтова, 65-а в с. Троицкое Троицкого района Алтайского края
	1513940
	16000
	1497940
	
	

	
	Итого водоснабжение
	1513940
	16000
	1497940
	
	

	
	Итого по ЖКХ
	2614359,54
	1116419,54
	1497940
	
	

	
	всего по Администрации района
	6257262,11
	4759322,11 
	1497940
	
	

	2.
	Комитет по культуре
	
	
	
	
	

	2.1.
	Выборочный капитальный ремонт  здания РДК
	800000
	800000
	 
	
	

	2.2.
	Выборочный капитальный ремонт здания школы искусств
	500000
	500000
	
	
	

	
	Итого по Комитету по культуре
	1300000
	1300000
	
	
	

	
	Всего по капвложениям районный бюджет
	7557262,11
	6059322,11 
	1497940
	
	

	3
	Заказчик-Администрация Хайрюзовского сельсовета  (средства бюджета Хайрюзовского сельсовета)
	
	
	
	
	

	3.1.
	Капитальный ремонт артезианской скважины по ул.Молодежная,21 в с.Новоеловка Троицкого района Алтайского края
	1739410
	
	1731310
	
	18000

	3.2.
	Капитальный ремонт артезианской скважины по ул.Молодежная, 21-б  в с.Горновое Троицкого района Алтайского края
	1739410
	
	1731310
	
	18000

	
	Итого по Хайрюзовскому с/совету
	3478820
	
	3462620
	
	36000

	
	Всего по капвложения по району
	11055882,11
	6059322,11
	4960560
	
	36000


